
Environmentální vzdělávací programy

PRO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY



SEZNAM PROGRAMŮ
Bližší popis programů, jejich obsah, vzdělávací cíle, činnosti, metody a kompetence najdete
na www.paleta.cz a www.paleta.cz/oucmanice.

Programy pro předškolní 
děti

Cena
za dítě Cena za výjezd Probíhá v pobočce Poznámka Téma

Bylinky 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim Pr
Domácí zvířátka 30 nevyjíždíme Pardubice Po
Elektroodpad 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Ož
Energie není zadarmo 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Ož
Hračky 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim výjezd pouze z pobočky Chrudim Me
Chléb 30 nevyjíždíme Pardubice, Chrudim Pr
Jak se žije v lese 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Po
Jaro 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim výjezd pouze z pobočky Chrudim Op
Kamarádství 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Me
Krmítka 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim Op
Len 30 nevyjíždíme Pardubice, Chrudim program vyžaduje asistenci pedagoga Pr
Lesní kouzla 25 nevyjíždíme Pardubice Op
Motýli 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Po

Mraveniště 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim
výjezd z pobočky Chrudim, Pardubice pouze 
v teplých měsících Po

Netopýři 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim výjezd pouze z pobočky Chrudim Po
Odpady 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Ož

Papír 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim
pokud je dětí více než 20, program trvá déle, 
vyžaduje asistenci pedagoga Pr

Pavouci 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Po
Pečení brambor 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim výjezd pouze z pobočky Chrudim Op
Případ Kompost 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim pouze v teplých měsících Op
Rezervace 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Ož
Smyslové vnímání 25 nevyjíždíme Pardubice, Chrudim Op
Vánoce 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim Pr

Včely 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim
děti přijdou do styku s medem a plástvemi, 
možná alergická reakce Po

Velikonoční dílny 35 nevyjíždíme Pardubice
Pardubice v termínu 16. 3.–23. 3., možno 
i odpoledne Pr

Voda 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Ož
Výroba máčených svíček 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim Pr
Vzduch 25 nevyjíždíme Pardubice, Chrudim Ož
Živá zahrada 25 nevyjíždíme Pardubice pouze v teplých měsících dle počasí Op
Život ve vodě 25 nevyjíždíme Pardubice, Chrudim pouze v teplých měsících dle domluvy Po



SEZNAM PROGRAMŮ

Programy v Oucmanicích Cena
za žáka Cena za výjezd Probíhá v pobočce Poznámka Téma

Domácí zvířátka 30 nevyjíždíme Oucmanice Po
Odpady 25 35 + cestovné Oucmanice Ož
Popelka peče placky 30 nevyjíždíme Oucmanice Pr
Vánoce 30 40 + cestovné Oucmanice Pr

Včeličky 25 35 + cestovné Oucmanice
děti přijdou do styku s medem a plástvemi, 
možná alergická reakce Po

Programy vhodné i pro děti 
3-5 let

Cena
za žáka Cena za výjezd Probíhá v pobočce Poznámka Téma

Domácí zvířátka 30 nevyjíždíme Pardubice Po
Chléb 30 nevyjíždíme Pardubice, Chrudim Pr
Ježci 25 35 + cestovné Pardubice, Chrudim Po
Pečení brambor 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim výjezd pouze z pobočky Chrudim Op
Vánoce 30 40 + cestovné Pardubice, Chrudim Pr

Bližší popis programů, jejich obsah, vzdělávací cíle, činnosti, metody a kompetence najdete
na www.paleta.cz a www.paleta.cz/oucmanice.

Témata:
Pr Práce s přírodním materiálem
Po Poznáváme zvířata a jejich život

Op O přírodě
Ož O životním prostředí
Me Mezilidské vztahy



ZAČÁTKY PROGRAMŮ A POČTY ÚČASTNÍKŮ
Výukové programy probíhají v  čase 8:45 – 9:45 
nebo 10:10 – 11:10 nebo odpoledne dle doho-
dy (pokud není u jednotlivých programů uvedeno 
jinak). Pokud škola požaduje v  dopoledních ho-
dinách speciální čas, musí si objednat alespoň 
2 programy za sebou. V pobočce v Oucmanicích 
lze časy po dohodě přizpůsobit dle dopravy.
Doporučený počet účastníků na  programu je 
15–25, ale max. 30 na jednu skupinu. Minimální 
platba je za 10 účastníků programu.
Při výukovém programu za kázeň ručí a odpo-
vědnost nese doprovázející pedagog.

MÍSTO KONÁNÍ
Programy probíhají ve specializovaných učebnách 
Ekocentra PALETA v  Pardubicích, v  Chrudimi 
a v Oucmanicích. Pouze u některých programů je 
možné objednat výjezd lektora do třídy – do ob-
jednávající školy (označeno v tabulce). Výjezd lek-
tora je s příplatkem.
Některé programy probíhají částečně venku – nut-
né je vhodné oblečení! Programy probíhají za kaž-
dého počasí. V  případě nepříznivých povětrnost-
ních podmínek může dojít ke  změnám v obsahu 
ekovýchovných programů. K výjezdnímu progra-
mu je potřeba připočítat cestovné lektora (auto 
8 Kč/km). Výjezdy neprovádíme po Pardubicích.

OBJEDNÁVKY PROGRAMŮ
Programy je možno objednat telefonicky, e-mai-
lem nebo písemně na adrese:

Ekocentrum PALETA, Pardubice
Štolbova 2874, 530 02 Pardubice 
(provoz od října 2015) 
Tel.: 733 644 352 (po 13. hod.!)

E-mail: objednavky@paleta.cz

Ekocentrum PALETA, pobočka Chrudim
Strojařů 846, 537 01 Chrudim 
Tel.: 734 833 595 (po 13. hod.!)
E-mail: chrudim@paleta.cz

Ekocentrum PALETA, pobočka Oucmanice
Oucmanice 36, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 739 578 022
E-mail: oucmanice@paleta.cz

V písemných objednávkách k fakturaci uvádějte 
IČO. Konkrétní datum konání výukového pro-
gramu bude stanoveno po dohodě s objedna-
vatelem.

Rozpis objednaných programů v  Pardubicích 
a Chrudimi je uveden na www.paleta.cz v sek-
ci Objednané programy. Objednávající škola 
je povinna si před konáním programu ověřit, 
zda je v seznamu uvedena a zda souhlasí da-
tum, čas a téma programu.
V  tomto seznamu neuvedené programy nelze 
provést! 

Programy v  Oucmanicích najdete v  rubrice 
Volné termíny na www.paleta.cz/oucmanice.

KDE NÁS NAJDETE
Detailní mapy a bližší dopravní informace najdete 
na www.paleta.cz.

OBSAH PROGRAMŮ
Bližší popis programů, jejich obsah, vzdělávací 
cíle, činnosti, metody a  kompetence najdete 
na internetových prezentacích:
• www.paleta.cz
• www.paleta.cz/oucmanice

POBYTOVÉ PROGRAMY V  POBYTOVÉM STŘEDISKU EKOLOGICKÉ 
VÝCHOVY PARDUBICKÉHO KRAJE V OUCMANICÍCH
Nabídku našich vícedenních letních i  zimních pobytových programů 
najdete na  www.paleta.cz/oucmanice. Zajišťujeme kompletní pro-
gram včetně kvalitního ubytování a stravování. Využijte slev v období 
prosinec – únor.

OBJEDNACÍ PODMÍNKY

Tel.: 733 644 352 (po 13. hod.!)

lem nebo písemně na adrese:

NOVÁ
BUDOVA

Environmentální výchova dětí a mládeže byla podpořena Pardubickým krajem a Statutárním městem Pardubice.


